SIETE (7) MESES, contados a partir de la firma del acta de inicio, 
previo el cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y 
ejecución y aprobación de los documentos previstos en el Pliego de 
condiciones. 

Valor inicial 
El valor del Contrato es por la suma de SEISCIENTOS NOVENTA Y 
SIETE MILLONES SEISCIENTOS VEINTE MIL DOSCIENTOS DIEZ 
PESOS ($697.620.210,00) equivalentes a 536,63 SMLMV para el año 
de suscripción del contrato 2024 

Valor total con Adición El valor del contrato es por la suma de MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS 

MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS CON SETENTA

[...]

Fecha de publicación SECOPII 22/02/2024 
Valor adición en valor N/A 
Valor adición en plazo N/A 
Fecha terminación final 11-04-2024 

ADICION No. 1 
Modificación No.  No. 1 
Fecha de suscripción  11/04/2024 
Fecha de publicación SECOPII 11/04/2024 

Valor adición en valor 
TRESCIENTOS VEINTE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS CON 
CERO CENTAVOS ($320.784.746,00) 

Valor adición en plazo 2 MESES 

Valor final del contrato 
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES 
QUINIENTOS TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y 
SIETE PESOS CON CERO CENTAVOS ($ 1.443.531.357,00) 

Plazo final del contrato 9 MESES 
Fecha terminación final 23/02/2024 
CDP Adicional 2800 de 10/04/24 ($320.784.746,00) 
RP Adicional 3240 de 11/04/24 ($320.784.746,00) 

ADICION No. 2 
Modificación No.  No. 2 
Fecha de suscripción  29/05/2024 
Fecha de publicación SECOPII 29/05/2024

[...]

SIETE (7) MESES, contados a partir de la firma del acta de inicio, 
previo el cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y 
ejecución y aprobación de los documentos previstos en el Pliego de 
condiciones. 

Valor inicial 

El valor del Contrato es por la suma de MIL TREINTA Y SEIS 
MILLONES NOVECIENTOS VEINTICINCO MIL QUINIENTOS DOCE 
PESOS CON CERO CENTAVOS ($1.036.925.512,00) incluidos todos 
los tributos que .se generan con celebración, ejecución y liquidación 
del contrato, equivalentes a 893,90 SMLMV para el año de 
suscripción del contrato 2.023 

Valor total con Adición 
El valor del contrato es por la suma de MIL CIENTO VEINTIDÓS 
MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
ONCE PESOS CON CERO CENTAVOS ($1.122.746.611,00) 

Anticipo N/A 
Acta aprobación de garantías 20 septiembre de 2023 
Publicación en SECOPII 27/09/2023 
Acta de inicio  24 julio de 2023 

Publicación en SECOPII 26/09/2023 
Fecha inicio 24/07/2023 
Fecha terminación inicial 23/02/2024 

INFORMACION PRESUPUESTAL